
فوتبال فقط فدراسیون نیست

اگــر جــو مجمع ســالــن اجـــلاس ســـران، کاملا 
فوتبالی بود بــدون شک علی کریمی این بار به 
جای مستطیل سبز در صندلی مدیریت فوتبال به 
جادوگری می پرداخت.البته این موضوع به معنی 
آن نیست که علی کریمی  به واسطه فوتبالی بودن 
الزاما  می توانست گزینه شایسته ای برای ریاست 
و هدایت  فدراسیون باشد اما باید پذیرفت  گویا 
رسیدن به کرسی مدیریت  فدراسیون فوتبال 
به تکنیک و قابلیت های فردی وابسته نیست و 
باید مهارت های دیگری را هم بلد بود. مجمعی 
که دیروز در سالن اجلاس سران، برای انتخاب 
رئیس فدراسیون برگزار شد، بیش از گذشته 
نشان داد لابی گری و پشت پرده هایش چه نقش 
های بزرگ و موثری برای آینده فوتبال بازی می 
کنند.بماند که کمتر کسی در این موضوع تردید 
دارد که سیاست و روابط موجود در آن نیز سایه 
سنگینی بر فوتبال ما انداخته که نمونه های آن 
طی سال های گذشته موجود است. به هر صورت 
این بار هم نتیجه برای فوتبالی ها خوشایند نبود 
و یک غیرفوتبالی بر مهم ترین و تاثیرگذارترین 
مسند مدیریتی ورزش نشست. گذشته از این که 
قطعا ریاست فدراسیون فوتبال و سیاست ها و 
شیوه های مدیریتی فدراسیون در روند پیشرفت 
یا عقبگرد فوتبال موثر است، آیا همه فوتبال به 

ریاست فدراسیون باز می گردد و تمام مشکلاتش 
را باید در ساختمان فدراسیون فوتبال در خیابان 
سئول جست و جو کــرد؟ مطمئنا همه فوتبال، 
فدراسیونش نیست و باید کــلان تر به موضوع 
نگاه کرد. موضوعات فراوانی برای رسیدن به این 
مهم وجود دارد اما اصلی ترین آن باید به باشگاه 
داری اصولی معطوف شود. باشگاه داری حرفه 
ای با چاشنی خصوصی کردن آن، می تواند از 
وابستگی صرف فوتبال به فدراسیون بکاهد و این 
رشته جذاب را در مسیری جدید و رو به پیشرفت 
قرار دهد. یک باشگاه خصوصی فوتبال با فرایند 
قانونی اش راهکاری اصولی برای روندی رو به 
رشد خواهد بود. برای رسیدن به این شرایط کار 
دشواری در پیش نیست اما باید به دنبال استفاده 
از الگوهای صحیح باشیم. در این خصوص باید به 
این نتیجه رسید که مثل خیلی از موارد دیگر  در 
کشور خودمان همه چیز داریم اما  راه بهره برداری 
از آن را بلد نیستیم.  به کار گیری مناسب آدم 
های فوتبالی می تواند یکی از راه های موثر برای 
داشتن یک باشگاه حرفه ای فوتبالی باشد. اما 
نباید فراموش کرد مهم ترین چالش فوتبال ایران 
در باشگاه داری مسیرهای غلطی است که در 
انتخاب مدیران باشگاه های ورزشی مد نظر قرار 
می دهیم. متاسفانه در این انتخاب ها شایسته 
ســالاری را ملاک تصمیم گیری های خود قرار 
نمی دهیم و در پایان این مسیر اشتباه، به این 
باور می رسیم که انتخاب یک رئیس فدراسیون 
فوتبال راه نجات مسئله است. موضوع دیگر در 
راه رسیدن به باشگاه داری این است که آیا ما در 
ورزش به دنبال خصوصی سازی هستیم یا جذب 
سرمایه گذار؟ سوال این است که آیا با این شرایط 

می تــوان فوتبال را خصوصی کــرد؟ متاسفانه 
در فوتبال به طور  بی هدفی هزینه می شود و تا 
زمانی که تفکرات جدیدی در سطح گسترده 
وارد نشوند و سیاست ها قائم به فرد باشد، شرایط 
همین خواهد بود. از سویی برای بهبود شرایط، 
باید فرهنگ فوتبال را تغییر دهیم و برای این کار 
باید به کشورهای صاحب فوتبال مراجعه کنیم. 
ما اگر می گوییم باشگاه نداریم به این دلیل است 
که محتویات یک باشگاه را در اختیار نداریم. در 
جامعه ما افــراد فرهیخته زیــادی حضور دارنــد، 
چرا نباید از تجربه آن ها استفاده کنیم؟ امروز 
نسبتا  اکثر آدم های فرهیخته فوتبال به دور از 
این رشته هستند و افرادی که چندان  صلاحیتی 
برای این سمت ها ندارند، وارد آن شده اند و آن را  
مدیریت می کنند. برای برون رفت از این جریان 
باید خود فوتبالی ها آستین را بالا بزنند و گوشه 
ای از این فوتبال را بگیرند. ورزش در تمامی 
روابط سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
کشورها تاثیرگذار است و برای حرکت به سمت 
باشگاه داری ابتدا باید جایگاه فوتبال را در کشور 
مشخص کنیم. فراموش نکنیم فوتبال امروزه دیگر 
فقط یک ورزش نیست بلکه این ورزش جذاب، 
کارکردهای اجتماعی فراوانی پیدا کرده و کمتر 
کسی است که به  قدرت فوتبال در ایجاد نشاط 
و همدلی اجتماعی اذعان نداشته  باشد و باید 
متناسب با همین جایگاه  و تاثیر،نگاه کلان به آن 
داشت و سیاست گذاری  متناسبی برای آن شود. 
این همان حلقه مفقوده فوتبال در ایران است که 
نباید قائم به فرد به آن نگریست و باید نگاه کلان 
و حرفه ای به این مقوله داشت چراکه قطعا آثار 

مفیدتری را در جامعه به یادگار خواهد گذاشت. 
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واقعا برای دولت و مسئولان متاسفم. آن  •
قدر اعتماد مردم به مسئولان از بین رفته که 
خیلی از مردم در حال فروش سهام  شون حتی 
به ضرر و فرار از بورس هستند و دارن پولشون 
ــذاری  رو در ارزهـــای دیجیتال سرمایه گ
می کنن و این طوری داره پول از کشور خارج 
می شه و می ره تو جیب اون ور آبی ها و اجنبی 

ها. این است تدبیر و امید!
خدا رو شکر برگشتیم به ۵۰ سال قبل!  •

روغن که نیست به جاش دنبه آب می کنیم. 
به جای مرغ هم که نیست خودمون مرغ زنده 
می خریم، می کشیم ومثل قدیم پر می کنیم.

ــران در بدون  • ــرژی اتمی ای  آقــای رئیس ان
تعارف شبکه 2 گفتید پروتکل الحاقی جزو 
قبول  داوطلبانه  ما  نخیر.  ماست.  وظایف 
کردیم که پروتکل الحاقی را اجرا کنیم. مثل 
این است که بنده داوطلبانه مبلغ فلان تومان 
کمک می کنم. بعد از چند سال بیایند بگویند 

این وظیفه من است که کمک کنم!
 اگه ثبت سند خودرو در دفترخانه ها حذف  •

بشه، دیگه چند تا دفتردار می تونن با ماشین 
چند میلیاردی برن و بیان؟ درآمد غالب شون 

از ثبت سند خودرو است.
از مسیر خیابان امام رضــا)ع( و فلکه برق  •

به گنبد حرم مطهر که می نگری، در پشت 
نمای گنبد اسکلت یک ساختمان در حال 
قد کشیدن است که بعد از تکمیل آن به کلی 
نمای گنبد تحت تاثیر آن قرار خواهد گرفت. 
شما را به خدا قسم، گزارش تهیه کنید و جلوی 
این ساخت و سازهای اطراف حرم مطهر را 
بگیرید. با این کار چشم انداز گنبد کلا از بین 
خواهد رفت. مگر حرم امام رضا)ع( حریم ثبت 
شده میراثی ندارد؟ وا... که اگر کوتاهی کنید 

مسئول خواهید بود.
قبلا از گرانی می نالیدیم  مسئولان محترم  •

ناراحت می شدند. الان جنس پیدا نمی شه! 
مثلا روغن پیدا نمی شه، مرغ پیدا نمی شه، 
برای نون هم باید ساعت ها منتظر باشیم یا 
بریم آزاد با قیمت بالا بخریم! آقایان مسئولان 

خدا قوت!

•  s چرا شرکت سایپا قیمت کارخانه ساینا
را حدود ۴۰ میلیون بیشتر از ساینا معمولی 
بــه فــروش مــی رســانــد؟ در حالی کــه دنــده 
اتومات نیست و به خاطر مانیتور و سنسور و 
چراغ این همه اختلاف غیر معمولی است. 

خواهشمندیم بررسی و پیگیری کنید.
واقعا جای تأسف است که طرف کارمند یک  •

نهاد انقلابی است و از آن نهاد، حقوق ماهانه 
و اضافه کار دریافت می کند و همین فرد عضو 
شورای اسلامی شهر قاین است و از شورا هم 
حقوق ماهانه دریافت می کند و حق جلسه 

و پاداش می گیرد، این چه عدالتی است؟!
 مالک خودرویی هستم و محدودیت های  •

کرونا را با جدیت رعایت می کنم  ولــی به 
تازگی پیامک هایی برایم می آید با موضوع 
تخلف تردد غیرمجاز محدودیت کرونا در شهر 
در ساعات ممنوع، در حالی که من از ساعت 
۹ شب به بعد از منزل خارج نشدم . از پلیس 
متخلف  تا  دارم  رسیدگی  تقاضای  راهــور 

واقعی شناسایی شود.
حتی اگر دانشمندان کشورمان بتوانند  •

موثرترین واکسن را علیه کرونا بسازند باز 
هم سهل انگاری مسئولان در تهیه و اجرای 
واکسیناسیون پذیرفتنی نیست. هرچه دیرتر 
واکسیناسیون شروع شود، عزیزان بیشتری را 
از دست خواهیم داد و ضربات مهلک تری به 

اقتصاد لرزان کشور وارد خواهد شد.
کسانی که قصد دارند مرغ را احتکار کنند  •

چند نفری بیشتر نیستند. فقط باید محله به 
محله آفتابه به گردن شان انداخت و دو عدد مرغ 
مرده هم به دست شان بست و در شهر چرخاند!

وای چه به روز ما مردم ایران آمده که به خاطر  •
یک عدد روغن یک لیتری باید ساعت ها تو صف 
بایستیم؟ به نظر مسئولان این صف ها خودش 
منبع کرونا نیست ؟ آقای روحانی مردم به اون 
کلید شما اعتماد کردند. به شما رای دادن 
،شما با اون کلیدت همه درها رو قفل کردی! 
دوربین  جلوی  میان  مسئولان  هم  بعدش 
می گن  ماهانه آن قدر روغــن می دیم دست 

مردم پس کجاین این روغن ها؟!

دیگر عادت کردیم که یکی دو سال آخر دوره  •
ریاست جمهوری یک نفر، مملکت به قهقرا می 
رود. آن از احمدی نژاد، رفسنجانی، خاتمی و 
این هم از آقای روحانی. این نشان می ده که 
برای این آقایان فقط صندلی خودشان مهم 
بوده. مردم اگر از گرسنگی بمیرند هم وضع 

درست نمی شود!
 چرا پیگیری نمی کنید؟ چرا 3۰ درصد  •

ســوم سهام عــدالــت آزاد نشد؟ چــرا سهام 
عدالت که پنج ماه شده در کارگزاری آگاه 
گذاشته ام فروش نمی رود؟ رفتم موسسه ملل 

برای کارت اعتباری می گن خبری نیست!
 چرا بهمن ماه ۵۰ لیتر بنزین وانت ها را کم  •

واریز کرده اند؟
 با وجود تمام تلاش هایی که برای قبولی در  •

دانشگاه مورد علاقه ام کردم و به ثمر نشست، 
الان که ترم اول هستم، به خاطر کرونا هیچ 
علاقه و انگیزه و فایده ای برای درس خواندن 

نمی بینم. لطفا کمکم کنید.
 در حالی که کرونای انگلیسی در ایران داره  •

شدت می گیره، آموزش و پرورش خراسان رضوی 
از شنبه ۱۶ اسفند ماه برنامه امتحانات شبه 
نهایی حضوری رو برای پایه دوازدهم برنامه ریزی 
کرده و به همه ادارات اعلام کردن برای دروس 
پایه کلاس حضوری برگزار بشه که الان در حال 
برگزاری است. لطفا تو رو خدا پیگیری کنید قبل 

از این که فاجعه ای  اتفاق بیفتد.
همان طــور که در روزنــامــه شما هم چاپ  •

ــورای شهر گفتند بــرای رفع  شــده، عضو ش
بیکاری اپراتورهای سامانه دوچرخه عمومی 
مشهد ،تعدادی از نیروها جذب سامانه جدید 
خواهند شد. آخه دروغ که شاخ و دم ندارد! 
باعث تأسف اســت که یک ســال از بیکاری 
روی  همچنان  مسئولان  و  گذشت  نیروها 

حرف شان نیستند!
مجلس انقلابی تصویب کرده که سلبریتی  •

ــالای 2۰۰ میلیون درآمـــد، مالیات  هــای ب
بدهند. آن وقت، یک کارمند با بالای سه ونیم 
میلیون درآمد باید مالیات بدهد! این هم از 

شانس سلبریتی هاست.
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پاسخ رهبر انقلاب به نامه رئیس بنیاد مستضعفان 
درباره حفظ و صیانت از موزه ها

رئیس دفتر مقام معظم رهبری در مراسم افتتاحیه موزه هنر ایران و مجتمع فرهنگی 
ـ موزه ای سردار آسمانی، پیام رهبر انقلاب در پاسخ به نامه رئیس بنیاد مستضعفان 
در خصوص حفظ و صیانت از موزه ها را قرائت کرد.به گــزارش تسنیم،حجت 
الاسلام محمدی گلپایگانی، با اشاره به پاسخ رهبر انقلاب به نامه اخیر رئیس بنیاد 
مستضعفان در خصوص آماده سازی شش موزه بزرگ  توسط بنیاد مستضعفان 
اظهار کرد: این نامه به استحضار مقام معظم رهبری رسید و ایشان فرمودند: »حفظ 
و صیانت از موزه های متعلق به جمهوری اسلامی و ملت ایران کار باارزشی است که 
شما در بنیاد مستضعفان آن را انجام دادید؛ لازم است امکانات بازدید آحاد مردم از 
این موزه ها فراهم شود و ان شاءا... موفق باشید.«رئیس دفتر مقام معظم رهبری با 
بیان این که کشور های مستکبر غربی ابردزد های جهان هستند، اظهار کرد: یک 
سالن بزرگ در موزه لوور، مربوط به آثار به سرقت رفته از ایران است و سردر چندتنی 
سنگی تخت جمشید را در زمان قاجار به پاریس بردند و حالا در این موزه قرار دارد. 

 فتاح درباره کاندیداتوری در انتخابات: 
حکم رهبری را کنار نمی گذارم 

رئیس بنیاد مستضعفان درخصوص ورودش به انتخابات ۱۴۰۰ 
و گمانه زنی های رسانه ای گفت: به من می خورد بخواهم رئیس 
جمهور شوم؟ پرویز فتاح با بیان این که به شدت مراقب است حتی 
در گعده های سیاسی رفت و آمد هم نداشته باشد، افــزود: من 
به شدت مراقبم چراکه صرف حتی نیم ساعت از وقتم را در این 
موضوع، حیف می دانم. فتاح افزود: من واقعا به بنیاد علاقه مندم و 
افتخار می کنم حکم رهبری را  در دو نهاد دارم؛ از این بالاتر که ولی 
امر مسلمین به ما اعتماد کرده و تاجی بر  سر ما گذاشته که خادم 
مردم باشیم؟ هنوز هم می گویم حکم رهبری را کنار نمی گذارم. ما 
حتما نیاز به مشارکت بالا داریم و دشمنان ما نیز یکی از اهدافشان 
برای تحت فشار قرار دادن ما، کاهش مشارکت مردمی است؛ رهبر 

انقلاب نیز هفته پیش بر همین موضوع تاکید کردند. 


